Договор №
о государственных закупках услуг

г. Караганда                                   «____»_______________2011 года

	Корпоративный фонд социального развития «Сарыарка», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Кудайбергенова Марата Рашидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице_________________________________, действующего на основании  Устава, с другой стороны, на основании Закона «О государственных закупках» (далее - Закон) и протокола ____декабря  2011 года   заключили настоящий Договор о государственных закупках (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.Поставщик обязуется оказать услугу __________________(далее - Услуга), в соответствии с требованиями Заказчика, наименование, характеристика,  которые указываются в Приложении № __ к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.
1.2. Услуги оказываемые в рамках данного Договора, должны соответствовать или быть выше стандартов, указанных в технической спецификации, Приложение № _ к настоящему договору.
1.3. Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить в порядке и на условиях, оговоренных настоящим договором.
1.4. Оказание услуг осуществляется после получения письменной заявки от Заказчика/после заключения Договора).
1.5. Срок оказания услуг: _______________ дней с момента получения Поставщиком заявки Заказчика/заключения Договора.

2.    Цена и порядок расчета
2.1. Общая сумма Договора составляет___________, (_____________) тенге.
2.2. В стоимость оказания Услуг (общая сумма Договора) включаются все расходы, связанные с оказанием Услуг, уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, предусмотренных налоговым законодательством РК, и не подлежат изменению в сторону увеличения.
2.3. Расчет с Поставщиком за оказание Услуг осуществляется на предварительной 100% оплате.
2.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.
2.5. Валютой платежа по договору является - тенге.

1. Права и обязанности сторон
0. Заказчик вправе:
0. на своевременность и качественное оказание Услуг  со стороны Поставщика;
0. получать полную и достоверную информацию об оказываемых Услугах;
0. на гарантию качества оказываемых Услуг;
0. отказаться от подписания Акта  оказанных Услуг в случае оказания Услуг ненадлежащего качества до устранения Поставщиком всех недостатков;
0. изменять и расторгать Договор в порядке установленным законодательством;
0. обращаться в суд и другие уполномоченные государством органы;
0. расторгнуть Договор и потребовать возмещения убытков, если Поставщик не приступает  своевременно к исполнению обязательств по Договору или выполняет их настолько медленно, что окончание ее к сроку становится невозможным;
0. в случае допущения Поставщиком отступлений от условий Договора, ухудшающих качество оказания Услуги, либо иных недостатков, по своему выбору требовать безвозмездного исправления указанных недостатков Поставщиком или соответственного уменьшения оплаты за оказываемые Услуги.
0. в случае наличия в оказываемых Услугах существенных отступлений от Договора или иных существенных недостатков требовать расторжения договора и возмещения убытков;
0. требовать необходимые правоустанавливающие документы Поставщика и иную информацию.
0. Заказчик обязуется:
1. предоставить Поставщику всю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию;
1. принять от Поставщика оказанные услуги по Акту оказанных услуг;
1. сообщить Поставщику немедленно об отступлениях от условий Договора и иных недостатках в оказываемых Услугах, которые не могли быть обнаружены при обычном способе их принятия, поих обнаружении;
1. оплатить стоимость оказанных и принятых Услуг  своевременно в соответствии с условиями настоящего Договора;
1. не разглашать условия настоящего Договора.
0. Поставщик вправе:
2. получать у Заказчика разъяснения и дополнительную информацию, касающуюся оказываемых услуг;
2. оказать Услуги досрочно;
2. изменять и расторгать Договор в порядке, установленном законодательством;
3.3.3. не нести ответственности за недостатки оказанных Услуг, если докажет, что они возникли по вине самого Заказчика. В данном случае датой оказания Услуг будет являться дата устранения Поставщиком всех недостатков;
3.3.4. на своевременную оплату за оказанные Услуги;
3.3.5. обращаться в суд и другие уполномоченные государством органы.
0. Поставщик обязуется:
3. обеспечить полное и надлежащее исполнение принятых на себя обязательств по Договору;
3. возмещать Заказчику в полном объеме причиненные ему убытки, вызванные ненадлежащим выполнением Поставщиком условий Договора, и/или иными неправомерными действиями;
3. в случае оказания Услуг ненадлежащего качества устранить недостатки  в течение ________ дней с момента установления Сторонами данного факта;
3. не передавать кому-либо свои обязательства по Договору без предварительного письменного согласия Заказчика;
3. предоставить Заказчику все необходимые документы: Счет-фактуру, Акт оказанных Услуг,  и иные документы, предусмотренные приложениями  к Договору, Правилами;
3. сохранять коммерческую тайну и конфиденциальную информацию Заказчика;
3. гарантировать качество оказываемых Услуг;
3. не допускать отступлений от условий Договора, ухудшающих качество оказания Услуг, либо иных недостатков, а в случае наличия таковых по требованию Заказчика исправлять ухудшения и/или недостатки на безвозмездной основе;
3. вернуть Заказчику документы, полученные для оказания Услуг.

4. Гарантия
4.1. Поставщик гарантирует, качество оказываемых Услуг по Договору (согласно специфике оказываемых Услуг, технической спецификации, приложение № _ к Договору).
4.2. Заказчик обязан оперативно уведомить Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данной гарантией, после чего Поставщик должен дополнительно оказать Услуги за свой счет.
4.3. Если Поставщик, получив уведомление, не исправит недостатки в сроки, требуемые Заказчиком, Заказчик может применить необходимые санкции и меры по исправлению недостатков за счет Поставщика и без какого-либо ущерба другим правам, которыми Заказчик может обладать по Договору в отношении Поставщика.

5.Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
0. Если в течение ___________ дней с момента начала переговоров Стороны не смогут разрешить спор по Договору, любая из Сторон вправе потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6. Ответственность сторон
0. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, соответствующая Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7. Штрафные санкции
7.1. За исключением форс-мажорных обстоятельств, если Поставщик не может оказать Услуги  в сроки, предусмотренные настоящим Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вычитывает из цены Договора (из суммы подлежащей к оплате за оказанные Услуги)  в виде неустойки сумму в  размере 0,1 % от общей суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы неисполненных обязательств.
7.2. В случае отказа Поставщика от исполнения Договора или в случае расторжения Договора по вине Поставщика, Поставщик обязан выплатить Заказчику штраф в размере 10 % от общей суммы Договора.
7.3. За нарушение срока платежа Заказчик выплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% процента от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от несвоевременно оплаченной суммы.
7.4. Уплата неустоек, штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны частично или полностью освобождаются от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), чрезвычайных ситуаций.
8.2. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны Поставщика либо Заказчика, не связанное с просчетом или небрежностью Сторон и имеющие непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин.
8.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Сторона, для которой сложились указанные обстоятельства, должна незамедлительно направить Стороне-контрагенту письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах, в случае не поступления иных письменных инструкций от последней, Сторона, для которой сложились указанные обстоятельства, продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

9. Уведомление
9.1. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы или факса с последующим предоставлением оригинала.
9.2. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

			10. Внесение изменений и расторжение договора
10.1. Внесение изменений в заключенный Договор, при условии неизменности качества и других условий, явившихся основой для выбора Поставщика, допускается:
10.1.1. в части уменьшения либо увеличения суммы договора, связанной с уменьшением либо увеличением потребности в объеме оказываемых Услуг, при условии неизменности цены за единицу Услуг указанных в заключенном Договоре. Такое изменение Договора допускается в пределах сумм, предусмотренных в годовом плане закупок для приобретения данных Услуг;
10.1.2. в случае, если Поставщик в процессе исполнения заключенного с ним Договора предложил при условии неизменности цены за единицу оказания Услуг более лучшие качественные и (или) технические характеристики либо сроки и (или) условия оказания Услуг, являющегося предметом заключенного с ним Договора;
10.1.3. по взаимному согласию сторон в части уменьшения цены на оказание Услуг и соответственно суммы договора, если в процессе исполнения Договора цены на аналогичные закупаемые Услуги изменились в сторону уменьшения.
[bookmark: _GoBack]10.2. Не допускается внесение в Договор изменений, которые могут, изменить содержание условий проведенных закупок и (или) предложения, явившихся основой для выбора Поставщика.
10.3. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику;
10.4. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора;
10.5. Когда Договор аннулируется в силу обстоятельств, указанных в п.10.4. Договора, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты по Договору, связанные с расторжением, на день расторжения;
10.6. Договор о государственных закупках может быть, расторгнут на любом этапе в случае выявления нарушения ограничений, предусмотренных статьей 4 Правил, а также оказания организатором закупок содействия Поставщику, не предусмотренного Правилами. Поставщик не имеет права требовать оплату  затрат, связанных с расторжением Договора по данным основаниям.
10.7. Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по соглашению сторон.
10.8. Все изменения и дополнения к Договору, действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатями,  также  Договор  может быть расторгнут в соответствии с Правилами.

				11. Прочие условия
11.1. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
0. 11.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются Правилами, действующим законодательством  Республики Казахстан.
11.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

			12. Порядок вступления в силу настоящего Договора
12.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон после подписания и действует до 31 декабря 2011года.
13. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Корпоративный фонд социального развития «Сарыарка»
100026,г.Караганда , пр.Строителей.4
РНН 620200331721
БИК IRTYKZKA
ИИК KZ859650000123315450
в филиале АО «Альянс Банк» г.Караганда

Директор

________________ М.Кудайбергенов

«___» ___________ 2011 г.
МП
	 ________________________________________

100000, г. Караганда, ___________
РНН ______________
ИИК ______________
БИК ______________

______________ _______________

«____»__________ 2011_г.
                         МП

Приложение №1
к договору № __
от «__»______2011 года
о государственных закупках услуг

Техническая спецификация
по государственным закупкам услуг интернета

Технология предоставления выделенного доступа в Интернет MobileWiMax.

	MobileWiMax - телекоммуникационная технология для предоставления универсальной беспроводной связи широкого спектра устройств. Основана на стандарте IEEE 802.16. WiMAX это альтернатива выделенным линиям и DSL. Максимальная скорость — до 10 Мбит/сек.
	Для входа в сеть нет необходимости подключать провода — в зоне покрытия устройство со встроенным модемом самостоятельно найдет сеть. Это похоже на Wi-Fi, но зону действия невозможно сравнить: для Wi-Fi — это локальная сеть, ограниченная масштабом офиса или кафе, а для MobileWiMAX — целый город. Данная технология позволяет работать не только в офисе, но и дома, на даче и во время движения в пределах зоны покрытия, что позволяет повысить эффективность труда.

0. Seowon SWC-5000WN
[image: ]
Максимальная пропускная способность: DL: 40Mbps, UL: 8Mbps
MIMO: Matrix A (STC) & Matrix B
Мощность сигнала: Max. 27dBm
Интерфейсы:
- Ethernet 2 x 10/100 Мбит/с
- 802.11b/g (WiFi)
Дополнительные антенны:
используются три внешние омни антенны с усилением5dBi Gain
Электропитание: используется внешний источник электропитания
Габариты: 193мм х 112мм х 35мм
Вес: 335g
	Корпоративный фонд социального развития «Сарыарка»
100026,г.Караганда , пр.Строителей.4
РНН 620200331721
БИК IRTYKZKA
ИИК KZ859650000123315450
в филиале АО «Альянс Банк» г.Караганда

Директор

________________ М.Кудайбергенов

«___» ____________ 2011 г.
МП
	 ________________________________________

100000, г. Караганда, ___________
РНН ______________
ИИК ______________
БИК ______________

______________ _______________

«____»___________ 2011_г.
                         МП

Приложение №2
к договору № __
от «__» ______  2011 года
о государственных закупках услуг

Техническая спецификация
по государственным закупкам услуг
по консультационным вопросам в области юриспруденции

	Услуги, предлагаемые потенциальным поставщиком по государственным закупкам услуг по консультационным вопросам в области юриспруденции предприятия Заказчика – Корпоративный фонд социального развития «Сарыарка» должны быть проведены в соответствии с Законодательством Республики Казахстан.

Для проведения указанных услуг поставщик должен соответствовать следующим квалификационным требованиям:
1. опыт по юридическому обслуживанию организаций на рынке консалтинговых услуг не менее 5 (пяти) лет;

2. наличие не менее 2 (двух) специалистов, сертифицированных по международным стандартам финансовой отчетности (CAP.CIPA. DipIFR. Профессиональный бухгалтер);

3. наличие у предприятия лицензии;

4. местонахождение поставщика в г. Караганда.

	Услуги по консультационным вопросам в области юриспруденции предприятия   должны включать,  в себя:
      1) Юридические консультации по вопросам законодательства в области недропользования;
      2) Юридические консультации по вопросам строительства и модернизации в области образования, здравоохранения, культуры и спорта;
      3) Юридические консультации в области налогового и бухгалтерского учета;
     4) Юридические услуги по разработке стратегии развития Фонда;
     5) Юридические консультации по организации сотрудничества с правительственными и неправительственными организациями;

Данные услуги должны быть выполнены в срок до 05 декабря 2011 года.

Приложение №3
к договору № __
от «__» ______  2011 года
о государственных закупках услуг

Техническая спецификация
по государственным закупкам услуг заправка и реставрация картриджа.

Картридж для МФУ  НР М1217nfwMFP  1шт.*1250тг.
Заправка картриджа – 15*950=14250тг.
Реставрация картриджа – 4*3600=14400тг.
Итого: 28650тг.

image1.png